АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2025 № 2818

г. Одинцово

О создании Рабочей группы по вопросу начисления компенсационных и стимулирующих выплат работникам образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование
В целях обеспечения мероприятий по надлежащему начислению компенсационных и стимулирующих выплат работникам образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение поручения Главы Одинцовского городского округа Московской области по итогам совещания по вопросу образовательной деятельности (протокол от 31.03.2025 № 68/25),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: bookmark3]Создать Рабочую группу по вопросу начисления компенсационных и стимулирующих выплат работникам образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование и утвердить ее состав (прилагается).
2. [bookmark: bookmark4]Утвердить Положение о Рабочей группе по вопросу начисления компенсационных и стимулирующих выплат работникам образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование (прилагается).
3. [bookmark: bookmark5]Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
4. [bookmark: bookmark6]Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. [bookmark: bookmark7]Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Дмитриева О.В.

Глава Одинцовского городского округа					 А.Р. Иванов

Верно: начальник общего отдела					      Е.П. Кочеткова

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от «___» ________№ _________

Состав
Рабочей группы по вопросу начисления компенсационных и стимулирующих выплат работникам образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование
	Иванов Андрей Робертович
	-
	Глава Одинцовского городского округа Московской области (председатель Рабочей группы)

	Дмитриев Олег Васильевич
	-
	заместитель Главы Одинцовского городского округа Московской области (заместитель председателя Рабочей группы)

	Коломыцева Ольга
Александровна
	-
	заведующий отделом совершенствования функциональной деятельности и организации финансового контроля Министерства образования Московской области (по согласованию)

	Кузьминых Наталья Викторовна
	-
	заместитель заведующего отделом совершенствования функциональной деятельности и организации финансового контроля Министерства образования Московской области (по согласованию)

	Сотникова Елена
Ивановна
	-
	консультант отдела совершенствования функциональной деятельности и организации финансового контроля Министерства образования Московской области (по согласованию)

	Одинцова Татьяна Викторовна
	-
	председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа

	Гинтова Нина Васильевна
	-
	депутат Совета депутатов Одинцовского городского округа

	Кононова Наталья Ивановна
	-
	депутат Совета депутатов Одинцовского городского округа

	Коротеева Ирина Витальевна
	-
	депутат Совета депутатов Одинцовского городского округа

	Кристаллинская
Марианна Николаевна
	-
	депутат Совета депутатов Одинцовского городского округа

	Поляков Алексей Викторович
	-
	депутат Совета депутатов Одинцовского городского округа

	Шушин Иван Валериевич
	-
	депутат Совета депутатов Одинцовского городского округа

	Ткачева Ольга Анатольевна
	-
	начальник Управления образования Администрации Одинцовского городского округа

	Бендо Алексей Игоревич
	-
	заместитель начальника Финансово-казначейского управления Администрации Одинцовского городского округа

	Новожилова Оксана Владимировна
	-
	заместитель начальника Управления образования Администрации Одинцовского городского округа

	Дубовик Ирина Владимировна
	-
	начальник планово-аналитического отдела Управления образования Администрации Одинцовского городского округа (секретарь Рабочей группы)

	Позднякова Ольга Владимировна
	-
	начальник отдела дошкольного образования Управления образования Администрации Одинцовского городского округа

	Пономарева Оксана Александровна
	-
	заместитель начальника бюджетного отдела Финансово-казначейского управления Администрации Одинцовского городского округа

	Царковская Мария Чеславовна
	-
	начальник отдела общего образования Управления образования Администрации Одинцовского городского округа

	Грызунова Ирина Владимировна
	-
	директор Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области»

	Овсейчук Ольга Викторовна
	-
	заместитель главного бухгалтера Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области»

	Круглова Ольга Витальевна
	-
	начальник отдела по ревизионной работе Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Одинцовского городского округа Московской области»

	Пащенко
Ольга Николаевна
	-
	директор Муниципального бюджетного учреждения Кубинская средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Российской Федерации И.В. Ткаченко

	Ежова Мария Викторовна
	-
	исполняющий обязанности директора Муниципального бюджетного учреждения Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 12

	Тараскина Галина Николаевна
	-
	директор  Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Жаворонковская средняя общеобразовательная школа

	Пахомова Евгения Геннадьевна
	-
	председатель Одинцовской территориальной организации профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию)

	Алексеева Светлана Николаевна
	-
	инструктор по физической культуре Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 8 (дошкольное отделение - детский сад № 68)

	Еремина Мария Владимировна
	-
	воспитатель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 12 (дошкольное отделение - детский сада № 18)

	Карпова Иркя Рафаэловна
	-
	воспитатель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 12 (дошкольное отделение - детский сад № 79)

	Нуреева Мария Сергеевна
	-
	музыкальный руководитель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская средняя общеобразовательная школа №12 (дошкольное отделение - детский сад № 39)

	Осояну Елена Ивановна
	-
	воспитатель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовской средняя общеобразовательная школа №12 (дошкольное отделение - детский сад № 79)

	Перевезенцева Татьяна Петровна
	-
	воспитатель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская гимназия №13 (дошкольное отделение - детский сад № 15)

	Радецкая Оксана Петровна
	-
	воспитатель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская средняя общеобразовательная школа №12 (дошкольное отделение - детский сад № 35)

	Разаханова Аэлита Ямудиновна
	-
	воспитатель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская гимназии №13 (дошкольное отделение - детский сад № 15)

	Фатеева Татьяна Викторовна
	-
	воспитатель Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Одинцовская средняя общеобразовательная школа № 13 (дошкольное отделение - детский сад № 15)

	Березкина Анастасия Андреевна
	-
	представитель родительской общественности (по согласованию)

	Зорченко Евгения Викторовна
	-
	представитель родительской общественности (по согласованию)

	Пивченкова Анна Васильевна
	-
	представитель родительской общественности (по согласованию)

	Попова Анна Валерьевна
	-
	представитель родительской общественности (по согласованию)

	Тучак Марина Ивановна
	-
	представитель родительской общественности (по согласованию)

	Фокина Анастасия Дмитриевна
	-
	представитель родительской общественности (по согласованию)

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа							         Е.А. Серегин

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от «___» ________№ _________

ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе по вопросам начисления компенсационных и стимулирующих выплат работникам образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование

[bookmark: bookmark8]I. Общие положения

1. Положение о Рабочей группе по вопросу начисления компенсационных и стимулирующих выплат работникам образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование (далее - Положение) разработано в соответствии с поручением Главы Одинцовского городского округа Московской области от 31.03.2025 по итогам совещания по вопросу образовательной деятельности (протокол от 31.03.2025 № 68/25).
2. Рабочая группа по вопросу начисления компенсационных и стимулирующих выплат работникам образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование (далее - Рабочая группа) является совещательным органом, созданным в целях обеспечения условий для выполнения работодателями трудового законодательства, установления и начисления компенсационных и стимулирующих выплат работникам образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование (далее – работники), обеспечения и сохранения занятости граждан.
3. Правовую основу деятельности Рабочей группы составляют Конституция Российской Федерации, Трудовой Кодекс Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, указы и распоряжения Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации, иные нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти, законы и иные нормативные правовые акты Московской области, Устав Одинцовского городского округа Московской области, иные муниципальные правовые акты, а также настоящее Положение.

II. Основные задачи Рабочей группы

4. Организация эффективного взаимодействия органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Московской области, органов исполнительной власти Московской области, органов контроля и надзора, муниципальных бюджетных учреждений, Московской областной организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации по содействию в установлении компенсационных и стимулирующих выплат работникам, обеспечение и сохранение занятости работников.
5. Осуществление мониторинга уровня компенсационных и стимулирующих выплат работникам, их индексации.
6. Разработка и реализация профилактических мероприятий, направленных на обеспечение надлежащего уровня компенсационных и стимулирующих выплат работникам, обеспечение занятости работников.
7. Рассмотрение нарушений трудового законодательства, допускаемых работодателями, в части оплаты труда, соблюдения запрета на ограничение трудовых прав и свобод.
8. Оказание методической помощи работодателям в разработке и реализации мероприятий по обеспечению компенсационных и стимулирующих выплат работникам.

III. Права Рабочей группы

9. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:
1) принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы, которые носят рекомендательный характер;
2) запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Московской области, органов исполнительной власти и организаций, находящихся на территории Одинцовского городского округа Московской области, информацию, необходимую для выполнения возложенных на Рабочую группу задач;
3) заслушивать на своих заседаниях работодателей, допускающих нарушение трудового законодательства в части оплаты труда, оформления трудовых отношений, обеспечения и сохранения занятости работников;
4) осуществлять мониторинг выполнения решений Рабочей группы.

IV. Организация деятельности Рабочей группы

10. В состав Рабочей группы входят председатель Рабочей группы, заместитель председателя Рабочей группы, секретарь Рабочей группы и иные члены Рабочей группы. Персональный состав Рабочей группы утверждается и изменяется постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
11. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы, в его отсутствие - заместитель председателя Рабочей группы.
12. Председатель Рабочей группы:
осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы, председательствует на заседаниях Рабочей группы (далее - заседания);
утверждает повестку заседания, назначает дату, время и место проведения заседания не позднее чем за три рабочих дня до дня заседания;
определяет лиц, приглашаемых на заседания;
распределяет обязанности и дает поручения членам Рабочей группы;
подписывает не позднее трех рабочих дней со дня проведения заседаний протоколы заседаний;
выносит на голосование вопросы, рассматриваемые Рабочей группой.
13. Заместитель председателя Рабочей группы:
содействует руководителю Рабочей группы в организации деятельности Рабочей группы;
исполняет поручения руководителя Рабочей группы;
осуществляет иные полномочия по поручению руководителя Рабочей группы по вопросам деятельности Рабочей группы.
14. Секретарь Рабочей группы:
обеспечивает организацию деятельности Рабочей группы;
формирует повестку очередного заседания, представляет ее на утверждение руководителю Рабочей группы не позднее чем за четыре рабочих дня до дня заседания;
осуществляет подготовку материалов к заседанию по вопросам, включенным в его повестку;
направляет повестку очередного заседания и материалы членам Рабочей группы не позднее чем за два рабочих дня до дня заседания;
оформляет протоколы заседаний в течение одного рабочего дня со дня заседания, передает их в день оформления на подписание руководителю Рабочей группы;
подписывает не позднее трех рабочих дней со дня проведения заседания протокол заседания;
уведомляет руководителей образовательных учреждений Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющих дошкольное образование учреждений о дате, месте и времени заседания не позднее чем за два рабочих дня до дня заседания;
размещает протоколы заседаний на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет»;
осуществляет иные полномочия по поручению руководителя Рабочей группы по вопросам деятельности Рабочей группы.
В случае временного отсутствия секретаря Рабочей группы его полномочия исполняет один из членов Рабочей группы по поручению руководителя Рабочей группы.
15. Члены Рабочей группы:
принимают непосредственное участие в заседаниях;
знакомятся с документами и материалами, участвуют в обсуждении рассматриваемых Рабочей группой вопросов;
вносят в ходе заседаний предложения о принятии решений по рассматриваемым Рабочей группой вопросам;
участвуют в голосовании по вопросам, рассматриваемым Рабочей группой;
осуществляют иные полномочия по поручению руководителя Рабочей группы по вопросам деятельности Рабочей группы.
16. Заседания проводятся не реже одного раза в квартал. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов присутствующих на ее заседании путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
17. Решение Рабочей группы оформляется протоколом, который размещается на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа								   Е.А. Серегин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа –
начальник Управления правового
обеспечения	Администрации
Одинцовского городского округа					      А.А. Тесля

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа				    			      Р.В. Неретин

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа							      Е.А. Серегин

Исполняющий обязанности заместителя
Главы Одинцовского городского округа
-начальника Финансово-казначейского
Управления	Администрации
Одинцовского городского округа			      		      А.И. Бендо

Начальник юридического отдела
Управления правового обеспечения				      Т.Л. Сергеева

Рассылка:
	Общий отдел
	–  3 экз.

	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций
Управление образования
	–  1 экз.
–  1 экз.

	СМИ  (сайт)
	–  1 экз.

исп. Зафиров Г.С.
8 (495) 181-90-00 доб. 4432